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WprowadzenieWprowadzenie
Powierzchnia miasta obejmuje obszar 46,14 km2, w tym:Powierzchnia miasta obejmuje obszar 46,14 km2, w tym:

a) 202,9ha (4,4% powierzchni) a) 202,9ha (4,4% powierzchni) -- tereny zieleni urztereny zieleni urząądzonej w dzonej w 
postaci parkpostaci parkóów, przyulicznych skwerw, przyulicznych skweróów, ktw, któóre tworzre tworząą
tereny publiczne o funkcji rekreacyjnotereny publiczne o funkcji rekreacyjno--wypoczynkowej;wypoczynkowej;

b) 1840,7ha (39,9% powierzchni)b) 1840,7ha (39,9% powierzchni)-- tereny lastereny lasóów;w;

c) 645,6ha (14% powierzchni) c) 645,6ha (14% powierzchni) -- tereny zieleni krajobrazowej. tereny zieleni krajobrazowej. 
Podstawowym przeznaczeniem tych terenPodstawowym przeznaczeniem tych terenóów jest zielew jest zieleńń
urzurząądzona i nie urzdzona i nie urząądzona, uprawy polowe.dzona, uprawy polowe.



uu ZaznaczyZaznaczyćć nalenależży, y, żże z roku na rok e z roku na rok 
zmniejszeniu ulega powierzchnia terenzmniejszeniu ulega powierzchnia terenóów w 
rekreacyjnorekreacyjno--wypoczynkowych:wypoczynkowych:

uu Na terenie Kostrzyna znajduje siNa terenie Kostrzyna znajduje sięę kilka kilka 
innych cennych i chronionych prawnie na innych cennych i chronionych prawnie na 
podstawie podstawie „„Ustawy o ochronie przyrody z Ustawy o ochronie przyrody z 
20042004”” form ochrony przyrody (Rysunek form ochrony przyrody (Rysunek 
2). S2). Sąą to: to: 

uu Natura 2000Natura 2000 –– obszar o nazwie obszar o nazwie „„UjUjśście cie 
WartyWarty””, opatrzony kodem PLB080001, , opatrzony kodem PLB080001, 
obejmuje obszar o powierzchni 33 017,8 obejmuje obszar o powierzchni 33 017,8 
ha, z czego na terenie Kostrzyna znajduje ha, z czego na terenie Kostrzyna znajduje 
sisięę 827,9 ha (18% powierzchni Kostrzyna 827,9 ha (18% powierzchni Kostrzyna 
nad Odrnad Odrąą): ): 
–– Park Narodowy Park Narodowy „„UjUjśście Wartycie Warty”” –– jest jest 

najmnajmłłodszym polskim parkiem odszym polskim parkiem 
narodowym. Zostanarodowym. Zostałł utworzony 1 utworzony 1 
lipca 2001 roku w wyniku polipca 2001 roku w wyniku połąłączenia czenia 
rezerwatu Srezerwatu Słłoońńsk oraz czsk oraz częśęści Parku ci Parku 
Krajobrazowego UjKrajobrazowego Ujśście Warty. cie Warty. 
Powierzchnia parku wynosi 8038 ha, Powierzchnia parku wynosi 8038 ha, 
z czego na terenie samego miasta z czego na terenie samego miasta 
znajduje siznajduje sięę 56,66 ha.56,66 ha.

Park Krajobrazowy Park Krajobrazowy „„UjUjśście cie 
WartyWarty”” –– zostazostałł utworzony 18 utworzony 18 
grudnia 1996 roku w celu grudnia 1996 roku w celu 
zachowania walorzachowania waloróów w 
przyrodniczoprzyrodniczo--krajobrazowych, krajobrazowych, 
jakie stanowi biorjakie stanowi bioróóżżnorodnonorodnośćść
doliny Warty wraz z doliny Warty wraz z 
otaczajotaczająącymi je krawcymi je krawęędziami dziami 
wysoczyzn. Powierzchnia wysoczyzn. Powierzchnia 
powypowyżższych terenszych terenóów w 
chronionej przyrody w obrchronionej przyrody w obręębie bie 
miasta Kostrzyn nad Odrmiasta Kostrzyn nad Odrąą
wynosi 929,06 ha, co stanowi wynosi 929,06 ha, co stanowi 
20,12% powierzchni miasta;20,12% powierzchni miasta;

uu pomniki przyrody pomniki przyrody –– na terenie na terenie 
miasta ustanowiono rmiasta ustanowiono róówniewnieżż 6 6 
pomnikpomnikóów przyrody, czyli w przyrody, czyli 
pojedynczych tworpojedynczych tworóów przyrody.w przyrody.

L.p.L.p. Stan na Stan na 
dziedzieńń

Powierzchnia Powierzchnia 
(m(m22))

11 31.12.201931.12.2019 427 487427 487

22 31.12.202031.12.2020 425 821425 821

33 31.12.202131.12.2021 423 403423 403



Projekt wykonania zieleni, utwardzenia i maProjekt wykonania zieleni, utwardzenia i małłej architektury przy Miejskiej ej architektury przy Miejskiej 

Bibliotece PublicznejBibliotece Publicznej (III strefa obszaru rewitalizacji)(III strefa obszaru rewitalizacji)



uu Celem inwestycji jest poprawa walorCelem inwestycji jest poprawa waloróów estetycznych terenw estetycznych terenóów w 
ssąąsiadujsiadująących z odnowionym w roku 2017 budynkiem Biblioteki. cych z odnowionym w roku 2017 budynkiem Biblioteki. 
WystWystęępujpująąca obecnie wokca obecnie wokóółł budynku Biblioteki robudynku Biblioteki rośślinnolinnośćść to stare to stare 
zagospodarowanie otoczenia znajdujzagospodarowanie otoczenia znajdująącego sicego sięę tu w przesztu w przeszłłoośści sklepu.ci sklepu.

uu Projektowane zagospodarowanie wokProjektowane zagospodarowanie wokóółł Biblioteki bBiblioteki bęędzie urozmaicadzie urozmaicaćć
i dopei dopełłnianiaćć estetycznie nowo powstaestetycznie nowo powstałąłą placplacóówkwkęę. Nowo powsta. Nowo powstałła przestrzea przestrzeńń
miejska bmiejska bęędzie sdzie słłuużżyyćć spotkaniom i spacerom, powstanie miejsce, spotkaniom i spacerom, powstanie miejsce, 
z ktz któórego korzystarego korzystaćć bbęęddąą, przede wszystkim okoliczni mieszka, przede wszystkim okoliczni mieszkańńcy. Zmiana cy. Zmiana 
ukukłładu ciadu ciąąggóów pieszych uw pieszych ułłatwi codzienne korzystanie z tego terenu. atwi codzienne korzystanie z tego terenu. 

uu SposSposóób ub użżytkowania terenu nie ulegnie zmianie. Nie przewiduje siytkowania terenu nie ulegnie zmianie. Nie przewiduje sięę
wznoszenia obiektwznoszenia obiektóów kubaturowych. Planuje siw kubaturowych. Planuje sięę rróówniewnieżż rozebrarozebraćć
fragment murowanej opaski na pofragment murowanej opaski na połłudnie, w sudnie, w sąąsiedztwie istniejsiedztwie istniejąącego cego 
przejprzejśścia dla pieszych. Pozostacia dla pieszych. Pozostałłe mury rabat roe mury rabat rośślinnych blinnych bęęddąą naprawiane naprawiane 
i tynkowane. i tynkowane. 

uu Proponowane zagospodarowanie ma charakter miejski, dominujProponowane zagospodarowanie ma charakter miejski, dominująą tu tu 
ksztakształłty geometryczne utwardzonych city geometryczne utwardzonych ciąąggóów pieszych w pow pieszych w połąłączeniu czeniu 
z organicznymi zaokrz organicznymi zaokrąągleniami terengleniami terenóów zielonych i rozmieszczenia w zielonych i rozmieszczenia 
rorośślinnolinnośści. ci. 





Zagospodarowanie podwZagospodarowanie podwóórka na os. Srka na os. Słłowiaowiańńskim skim 
(strefa II obszaru Rewitalizacji)(strefa II obszaru Rewitalizacji)



uu Obecne zagospodarowanie jest terenem rekreacji z Obecne zagospodarowanie jest terenem rekreacji z 
trawnikiem i nasadzeniami drzew i krzewtrawnikiem i nasadzeniami drzew i krzewóów, utwardzonymi w, utwardzonymi 
ciciąągami pieszymi, gami pieszymi, łławkami parkowymi, parkowymi awkami parkowymi, parkowymi 
pojemnikami na odpady oraz elementami placu zabaw w pojemnikami na odpady oraz elementami placu zabaw w 
postaci piaskownicy i bujaka sprpostaci piaskownicy i bujaka sprężężynowego. Teren jest ynowego. Teren jest 
oośświetlony lampami parkowymi.wietlony lampami parkowymi.

uu Z uwagi na poZ uwagi na połłoożżenie dziaenie działłki w zwartej zabudowie miasta, ki w zwartej zabudowie miasta, 
na dziana działłce wystce wystęępuje szereg elementpuje szereg elementóów podziemnej w podziemnej 
infrastruktury technicznej takich jak: przyinfrastruktury technicznej takich jak: przyłąłącza wody, cza wody, 
energii elektrycznej i ciepenergii elektrycznej i ciepłłociociąąg. Brak obiektg. Brak obiektóów wpisanych w wpisanych 
do rejestru lub ewidencji zabytkdo rejestru lub ewidencji zabytkóów.w.

uu Zagospodarowanie ma na celu uporzZagospodarowanie ma na celu uporząądkowanie terenu w dkowanie terenu w 
tym przebudowtym przebudowęę istniejistniejąącego placu zabaw dla dzieci. W cego placu zabaw dla dzieci. W 
ramach inwestycji istniejramach inwestycji istniejąąca zieleca zieleńń w postaci drzew w postaci drzew 
pozostanie bez zmian. Planowane spozostanie bez zmian. Planowane sąą dodatkowe nasadzenia dodatkowe nasadzenia 
krzewkrzewóów i drzew tworzw i drzew tworząące barierce barieręę udzielajudzielająąccąą teren zabaw teren zabaw 
dzieci od parkingdzieci od parkingóów. Istniejw. Istniejąący trawnik bcy trawnik bęędzie dzie 
rekultywowany oraz powstanie klomb kwiatowy (Rysunek rekultywowany oraz powstanie klomb kwiatowy (Rysunek 
14). Nie przewiduje si14). Nie przewiduje sięę wznoszenia obiektwznoszenia obiektóów kubaturowych. w kubaturowych. 





Zagospodarowanie podwZagospodarowanie podwóórka pomirka pomięędzy budynkami wspdzy budynkami wspóólnot Mieszkaniowych ul. lnot Mieszkaniowych ul. 

Tadeusza KoTadeusza Kośściuszki 5 a ul. Osiedlowciuszki 5 a ul. Osiedlowąą 55



uu Teren pokryty jest sTeren pokryty jest słłabo zadarnionym trawnikiem, przez podwabo zadarnionym trawnikiem, przez podwóórko rko 
przebiegajprzebiegająą ciciąągi piesze, czgi piesze, częśęściowo utwardzone, czciowo utwardzone, częśęściowo ciowo 
wydeptane. W pwydeptane. W póółłnocnej cznocnej częśęści terenu znajduje sici terenu znajduje sięę zadaszona zadaszona 
wiata wiata śśmietnikowa. mietnikowa. 

uu Planowane zagospodarowanie ma na celu uporzPlanowane zagospodarowanie ma na celu uporząądkowanie terenu, dkowanie terenu, 
remont oraz przebudowremont oraz przebudowęę istniejistniejąących cicych ciąąggóów pieszych, wykonanie w pieszych, wykonanie 
dwdwóóch miejsc postojowych. W ramach inwestycji istniejch miejsc postojowych. W ramach inwestycji istniejąąca zieleca zieleńń
pozostanie bez zmian, planowane spozostanie bez zmian, planowane sąą dodatkowe nasadzenia dodatkowe nasadzenia 
urozmaicajurozmaicająące otoczenie oraz powstanie trawnikce otoczenie oraz powstanie trawnikóów. Sposw. Sposóób b 
uużżytkowania terenu nie ulegnie zmianie. Nie przewiduje siytkowania terenu nie ulegnie zmianie. Nie przewiduje sięę
wznoszenia obiektwznoszenia obiektóów kubaturowych. w kubaturowych. 





Przebudowa ciPrzebudowa ciąąggóów pieszych wraz z zagospodarowaniem terenw pieszych wraz z zagospodarowaniem terenóów w 

zielonych przy ul. Kopernika w Kostrzynie nad Odrzielonych przy ul. Kopernika w Kostrzynie nad Odrąą (strefa IV obszaru (strefa IV obszaru 
rewitalizacji)rewitalizacji)



uu W ramach planowanej  przebudowy ciW ramach planowanej  przebudowy ciąąggóów pieszych przy ul. w pieszych przy ul. 
Kopernika w Kostrzynie nad OdrKopernika w Kostrzynie nad Odrąą wykonane zostanwykonane zostanąą zabiegi zabiegi 
sanitarne i pielsanitarne i pielęęgnacyjne istniejgnacyjne istniejąącego drzewostanu w ramach cego drzewostanu w ramach 
czczęśęściowej adaptacji istniejciowej adaptacji istniejąącej zieleni, a takcej zieleni, a takżże projekt nasadzee projekt nasadzeńń
(Rysunek15). (Rysunek15). 

uu Nowoprojektowana zieleNowoprojektowana zieleńń ma na celu podkrema na celu podkreśślenia cilenia ciąąggóów w 
komunikacyjnych, jak rkomunikacyjnych, jak róówniewnieżż urozmaiciurozmaicićć istniejistniejąąccąą zielezieleńń a tym a tym 
samym poprawisamym poprawićć walory estetyczne terenu przeznaczonego pod walory estetyczne terenu przeznaczonego pod 
przebudowprzebudowęę..

uu W skW skłładzie gatunkowym przewidzianym do zagospodarowania adzie gatunkowym przewidzianym do zagospodarowania 
terenterenóów zieleni znalazw zieleni znalazłły siy sięę drzewa lidrzewa liśściaste, krzewy liciaste, krzewy liśściaste, ciaste, 
krzewy iglaste, rokrzewy iglaste, rośśliny okrywowe, byliny i roliny okrywowe, byliny i rośślin cebulowych.lin cebulowych.

uu W projekcie zastosowano roW projekcie zastosowano rośśliny o niskich wymaganiach liny o niskich wymaganiach 
glebowych i pielglebowych i pielęęgnacyjnych. Dodatkowo wszystkie gnacyjnych. Dodatkowo wszystkie 
zaproponowane gatunki wyrzaproponowane gatunki wyróóżżniajniająą sisięę wysokimi walorami wysokimi walorami 
dekoracyjnymi: ciekawym pokrojem, zmienndekoracyjnymi: ciekawym pokrojem, zmiennąą kolorystykkolorystykąą liliśści i ci i 
kwiatkwiatóów.w.

W ramach dziaW ramach działłania planuje siania planuje sięę posadziposadzićć::
--krzewy likrzewy liśściaste w ilociaste w ilośści,ci,
--krzewy iglaste,krzewy iglaste,
--rorośśliny cebulowe,liny cebulowe,
-- rorośśliny okrywowe,liny okrywowe,
-- drzewa.drzewa.


